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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Kommunen kommer på tilsyn på virksomheden med baggrund i følgende 
lovgrundlag: 

• Lov om miljøbeskyttelse, bekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 
• bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn  

(miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
• Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af 

listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen), bilag 2, punkt 
K212, K206 og K203 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for 
godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ...  
(brugerbetalingsbekendtgørelsen)  

• Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, 
etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines  
(olietankbekendtgørelsen) 

 

Godkendelse/tilladelse Miljøgodkendelse: 

Virksomheden er den 30. marts 2016 meddelt afgørelse om miljøgodkendelse 
efter miljøbeskyttelseslovens kap. 5, § 33 samt revurdering efter lovens § 41, 
som værende omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt 
K 212, K 203 og K 206.  

Afgørelsen af 30. marts 2016 er en sammenskrivning af ny og tidligere 
afgørelser om godkendelsespligtige aktiviteter, idet afgørelsen beror på disse 
tidligere meddelte afgørelser. De tidligere meddelte afgørelser fremgår af del 
3 i afgørelse af 30. marts 2016. 

 

Desuden er der den 9. november 2017 meddelt ændringer af tidsfrister. 

 

Der er den 26. marts 2018 truffet afgørelse om ikke-godkendelsespligt for øget 
oplag af rent træ til genanvendelse samt ændrede tidsfrister vedrørende 
miljøgodkendelsens vilkår 21, 65 og 77. 

 

Virksomheden er efterfølgende blevet solgt til ny ejer. 
Virksomhedsoverdragelsen har ingen betydning i forhold til gældende 
miljøgodkendelse. 

 

Virksomheden er ikke meddelt en skriftlig spildevandstilladelse med vilkår. 
Det vurderes dog, at der foreligger en ikke skriftlig § 28 tilladelse uden vilkår i 
form af kommunens kendskab til og stiltiende accept af virksomhedens 
spildevandsforhold. 

 

Kontaktperson ved tilsyn Christa Engell Hansen, regionschef, Damifo A/S 

 

 

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet er udført som prioriteret tilsyn i henhold til 
miljøtilsynsbekendtgørelsen. Fokus var på oplag af plast og støjende 
aktiviteter. 
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Produktionsforhold Virksomheden ejer ejendommen. 

 

Virksomhedens aktiviteter omfatter modtagelse, omlastning, sortering, 
neddeling og midlertidig oplagring af en række forskellige affaldsfraktioner. 
Sortering sker ved manuelle og maskinelle processer. 

 

Der håndteres følgende fraktionerne fra de kommunale indsamlingsordninger: 

• MDK (mad- og drikkekartoner) 
• MG (metal og glas) 
• Plast 

 

Sortering af plast er flyttet til P3-hallen, som tidligere blev anvendt til 
pap/papir/plast. Når plastlageret er nedbragt, skal alt indgående plast lagres 
udendørs ved P3-hallen. P.t. er lageret af indgående og udgående plast mere 
udbredt i området. 

 

Sortering af MG/MGP sker på tre maskiner i den vestlige hal. Oplag sker 
udendørs ved hallen.  

 

Hver kommune/kommunesamarbejde har hvert sit afgrænsede 
oplagsområde. Oplagene holdes adskilt aht. kontraktlige forpligtelser på 
behandlingstider. Efter kommunerne har indført de nye sorteringskrav, er der 
kommet væsentligt mere affald end der kontraktligt er aftalt og forventet. 

 

Der modtages følgende fraktion i små mængder fra erhvervskunder og 
genbrugspladser: 

• Tagpap, sanitet, landbrugsfolie, hård plast, PVC hård, havemøbler,  
mineraluld og stort brændbart.  

• Træ (A1 og A2) og metal.  
• Deponi til omlastning fra Haderslev Kommunes genbrugspladser. 

Fraktionerne ligger primært i plansiloerne ud mod Tingvejen. Mineraluld ligger 
i en overdækket plansilo. Metallet ligger i et hjørne i omlastehallen. 

 

Der omlastes stadig pap/papir fra husstandsindsamling, men kun fra 
Haderslev Kommune. Omlastningen sker i et hjørne i P3-hallen. Omlastningen 
ophører pr. 31. december 2023. 

 

Der modtages ikke følgende fraktion længere 

• asbest (kommunal ordning) 
• imprægneret træ 
• vinduer og døre, herunder PCB-holdige 
• gips 
• dæk (stoppet for ca. 1 år siden) 

 

Det oplyses, at den samlede oplagsmængde er den samme som tidligere, 
men mængderne er flyttet rundt på fraktionerne. 

 

Ved tilsynet blev der udleveret et dronefoto taget i uge 47. Damifo forventer 
at flyve igen den 2. januar 2024. Der er planlagt jævnlige gentagelser. Fotoet 
giver virksomheden et løbende overblik over oplagene. 

 

Virksomheden foretager ikke selv større service/reparationsarbejder på 
kørende materiel, idet der er indgået serviceaftaler på materiellet med ekstern 
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leverandør. Der foretages dog selv evt. efterfyldning af væsker mellem 
service. 

 

Miljøledelse/grønt regnskab Virksomheden er ikke længere ISO 14001 certificeret. Virksomheden har intet 
miljøledelsessystem, hverken certificeret eller ikke certificeret. 

 

Risikobekendtgørelsen Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgørelsen. 

Driftstider Virksomhedens arbejder i skiftehold og delvist 24-timers drift (indendørs 
anlæg) inden for de rammer, som fremgår af miljøgodkendelsen, jf. vilkår 48 – 
51. 

 

Antal ansatte Der er ca. 25 ansatte i virksomheden i Vojens. 

Ressourcer Ifølge BBR sker bygningsopvarmning ved brug af naturgas. 

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Miljøgodkendelse: 

Virksomheden har vilkår om egenkontrol i henhold til miljøgodkendelsens 
vilkår 82 – 87 samt i henhold til vilkår 52, hvor der er stillet krav om registrering 
af antallet af lastbiler til/fra virksomheden.  

Oplysningerne skal ikke indberettes løbende, men skal være tilgængelige for 
tilsynsmyndigheden via driftsjournal, som skal føres i henhold til vilkår 88 og 
89.  

 

Olietankbekendtgørelsen: 

Endvidere er der krav i olietankbekendtgørelsen vedrørende kontrol med 
olietankanlæg på over 6.000 liter og dertil tilknyttede rørføringer. 

 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 

 

Til opvarmning af administrationsbygning og hal 7 anvendes naturgas. 
Herudover er der forbrug af el og vand. 

 

Virksomheden har ikke produktion, hvor der anvendes råvarer eller kemikalier. 

 

Det væsentligste ressourceforbrug udgøres af diesel og andre væsker til 
kørende materiel og til neddeleranlæg i hal 6, samt af diverse produkter, der 
anvendes i tilknytning til reparationsværksted, og produkter, der anvendes til 
vaskeaktiviteter. 

 

I tilknytning til teknikhus ved vaskepladsområdet står der en 1.000 liters 
palletank indeholdende AdBlue. Tanken er opstillet uoverdækket direkte på 
jorden tæt ved vaskepladsens afgrænsning. Udlevering af AdBlue fra 
palletanken til køretøjer sker angiveligt indenfor afgrænsningen af 
vaskepladsen. 
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Vaskemidler i form af autoshampoo opbevares i teknikhuset ved 
vaskepladsen. 

 

Der anvendes i begrænsede mængder olie, smøremidler m.v. til almindelig 
vedligeholdelse af anlæg og materiel. Opbevaring heraf sker i særskilt rum i 
tilknytning til værkstedet. Oplagsrummet er uden afløb.  

 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Virksomheden har enkelte afkast, hvor der er stillet vilkår om, at der skal være 
etableret filter inden udledning til det fri. I forbindelse hermed er det oplyst, at 
procesanlæg for plastgranulering (PVC) er solgt, og aktiviteten er udgået i 2021. 

 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Kommunen har siden 2021 jævnligt modtaget klager over støj fra naboer. 
Klagerne går især på aktiviteter om aftenen og før kl. 7 om morgenen. Der er 
en løbende dialog med virksomheden om disse forhold.  

 

Der er en række forudsætninger i de støjberegninger, der er lagt til grund for 
miljøgodkendelsen. Flere af forudsætningerne er fastholdt i vilkår, herunder 
for aktiviteter før kl. 7 og efter kl. 18. 

 

Der må kun komme èn lastbil ind mellem kl. 6-7, jf. vilkår 48. Porten ind til 
virksomheden er låst indtil kl. 7. For at kontrollere antallet af indkørsler før kl. 7, 
har virksomheden reduceret adgangskort til èn chauffør. Virksomheden kan 
se, hvor mange og hvornår, der har været lastbiler inde via logning i deres 
brovægtsystem. Eksempler på registreringer blev forevist ved tilsynet. 

 

Virksomheden kan generelt ikke genkende de henvendelser, der kommer, om 
aktiviteter om aftenen. Ved tilsynet blev muligheder for overvågning af 
relevante områder drøftet. Virksomheden vil arbejde videre hermed for at 
afklare, om der faktisk er aktiviteter i tidsrummet. 

 

En del af klagerne er gået på nedknusning af glas. Knuseanlægget blev 
oprindeligt opstillet på den sydvestlige plads. Anlægget er på baggrund af 
klager flyttet over nord for P3-hallen. Der er ikke indgået klager over støjen fra 
nedknusning herefter. 

 

Virksomheden oplyser, at de tidligere har nedknust glas i MGP-hallen (metal, 
glas og plast). Aktiviteten er således beskrevet i miljøgodkendelsen, men 
nedknusning udendørs er en ændring hertil. Virksomheden har i forbindelse 
med placeringen ved P3-hallen fået lavet en støjvurdering ved deres 
støjrådgiver COWI. COWI oplyser, at nedknusningsanlægget ikke giver et 
væsentligt bidrag til støjen, når det kører i tidsrummet 7-18 på hverdage. 
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Virksomheden er i gang med at få opdateret støjredegørelsen for de samlede 
aktiviteter. 

 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 

 

Kloakeringsstatus: 

Ejendommen er beliggende i et i spildevandsplanen udlagt kloakopland med 
separatkloakering, dvs. at spildevand og overfladevand løber i hver sin ledning, 
forsynet af spildevandsforsyningsselskabet. 

 

Industrispildevand: 

Gulvafløb i hal 6 er afblændet, jf. vilkår 11 i miljøgodkendelsen. Der er herefter 
ingen gulvafløb i produktions-/affaldsoplagsområder. 

 

Der benyttes en udendørs og uoverdækket vaskeplads, anslået ca. 400 m2, til 
udvendig vask af virksomhedens eget materiel og udstyr, idet der benyttes 
hedvandshøjtryksrenser og vaskekemi (alm. autoshampoo) hertil. 
Hedvandsrenser er placeret i det tilstødende teknikhus, og benyttes i det fri. 
Det oplyses, at vaskeomfanget svarer til en arbejdsdag ugentligt. 

Vaskepladsen er indrettet med ikke tæt betonstensbelægning, idet det 
oplyses, at der er membran under pladsen, og med kuvertfald mod afløb med 
afledning via sandfang og olieudskilleranlæg. Det oplyses, at der ikke findes 
en prøvetagningsbrønd efter olieudskilleranlægget. 

 

Vaskepladsen benyttes endvidere som virksomhedens brændstof- og 
AdBlue-tankplads. 

 

Der blev ved tilsynet ikke noteret ændringer i forhold til virksomhedens 
afledning af spildevand eller overfladevand. 

 

Virksomheden er ikke omfattet af en samlet skriftlig 
spildevandstilslutningstilladelse med vilkår. 

 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 

 

Olieudskilleranlægget er etableret med enten koalescenselement eller med 
flydelukke, men uden alarm. 

Udstyr som koalescenselement og/eller flydelukke bør vedligeholdes efter 
leverandørens anvisninger. 

 

Sandfang/olieudskiller ved vaskepladsen er tilmeldt tømningsordning med 
årlig tømning ved Simon Moos A/S.  
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Olie- og kemikalietanke 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 

 

Ifølge BBR findes der en 10.000 liter nedgravet tank til fyringsolie og en 4.000 
liter fra 2016 i omlastehallen. Desuden findes der 4 sløjfede nedgravede 
olietankanlæg på 5.000 - 30.000 liter. 

 

Tanken på 10.000 liter er et dieselolietankanlæg med standeranlæg, fra 2003 
og dobbeltvægget med overvågning. Tanken er nedgravet ved vaskeplads. 
Tanken har typegodkendelsesnr. 01-1600. Der er ingen alarm på tanken, men 
tanken kontrolleres hver 14. dag. 

 

Virksomhedens opmærksomhed henledtes ved tilsynet endvidere på, at 
rørsystemer til dobbeltvæggede tanke, som er tilsluttet et 
overvågningssystem, men som ikke selv indgår i overvågningen, skal 
tæthedsprøves mindst hvert 10. år, jf. olietankbekendtgørelsens § 42, stk. 4. 

 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 

 

Det nordvestlige område (område A) er fyldt op med pressede baller af 
HD/hård plast, som afventer notifikation til eksport. 

 

Kommunen har de seneste år modtaget en del klager over plastaffald, som 
flyver ud af virksomhedens område og ligger på naboarealer, særligt på 
Tingvejen. Plasten ankommer som regel løs, dvs. ikke presset i baller eller 
lignende. 

Virksomheden har opsat plastballer i et "hegn" på pladsen syd for P3-hallen, 
hvor plasten håndteres. Der er sat ekstra hegn med mindre huller op ud mod 
Tingvejen. Der er desuden sat ekstra folk på oprydning ved Tingvejen. 

 

Brand og Redning Sønderjylland har i øvrigt kontakt til virksomheden i forhold 
til godkendelse af plastoplaget efter de brandtekniske regler. 

 

Kommunen orienterede om de nye regler om sortering af 
dagrenovationslignende affald. Reglerne gælder fra 1. januar 2023. 
Virksomheden har ikke lavet en særlig indretning hertil, men bruger deres 
egne faciliteter. 

 

Haderslev Kommune har udarbejdet en ny folder om "Affald i virksomheden". 
Folderen blev udleveret ved tilsynet. 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald (prod. og oplag) 

 

Farligt affald, der frembringes ved virksomhedens drift, opbevares i særskilt 
rum i forbindelse med værkstedet, jf. ovenfor under punktet råvarer og 
kemikalier. 
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Virksomheden frembringer endvidere sandfangsand og slam fra 
olieudskilleranlæg, der bortskaffes af Simon Moos A/S.  

 

Godkendelsen indebærer ikke mulighed for modtagelse af farligt affald på 
flydende form, hvorfor det som udgangspunkt vurderes, at evt. spild af de 
fraktioner af farligt affald, som virksomheden må modtage, vil kunne opsamles 
uden risiko for, at det kan nå afløb. 

 

Der modtaget ikke længere imprægneret træ, PCB-holdige vinduer og døre 
samt asbest. Mineraluld modtages kun i små mængder. Se afsnittet om 
produktionsforhold. 

 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Det er Region Syddanmark, som foretager kortlægninger af forurenede arealer 
efter jordforureningsloven. Regionen har vurderet, at der ikke er grundlag for 
at kortlægge matriklen i henhold til bestemmelserne i jordforureningsloven. 
Ejendommen er udgået før kortlægning. 

Ejendommen er dog omfattet af områdeklassificeringen. 

 

Regionens kortlægningsattest blev forevist og kan hentes på Regionens 
hjemmeside. 

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Tilsynet har ikke givet anledning til at meddele håndhævelser. 

  

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Kommunen har givet bemærkninger til følgende forhold: 

• Anmodning om redegørelse vedr. ændring af indretning og drift til 
vurdering af godkendelsespligt. 

• Tagpap er ikke omfattet af miljøgodkendelsen 
• Opbevaring af Adblue ved vaske-/tankpladsen 
• Inspektioner af tankanlæg og rørsystemer, jf. olietankbekendt- 

gørelsen 
• Sløjfning af fjernet tank, jf. olietankbekendtgørelsen 
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Offentliggørelse 

 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 1536/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA),  
 

Aktindsigt 

 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse 
af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i 
miljøoplysninger. 
 
Brugerbetaling 

 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 
Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, 
jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i 
november måned. 
 

Klagevejledning 

 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, 
forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 
 
 
Udført af: 
Cia Mattich 
Miljømedarbejder 

 
 

https://dma.mst.dk/
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